

Najlepszy kołacz z zeszytu



- Wszystkiego nauczył mnie mistrz - mówi **Paweł Schlensag**, właściciel Ciastkami Paweł - producenta KOLACZA ŚLĄSKIEGO, któremu na I Strzeleckiej Wystawie Gospodarczej przyznano statuetkę Najlepszy Produkt Powiatu 2004 w kategorii przetwórstwo rolno-spożywcze.

Przypomnijmy: po raz pierwszy decyzję o tym, który wyrób powinien zdobyć miano najlepszego w powiecie podejmowali widzowie. O niczym nie decydowały stosunki, układy i poparcie tej czy innej grupy. O wszystkim decydowała jakość, smak i wygląd. I to publiczność wybrała kołacz - dzieło jemielnickiej cukierni.

- Skąd przepis? - pytam.

- A ze starego zeszytu, po moim mistrzu i szefie z Opola - opowiada P. Schlensag. - Odziedziczyłem go, można powiedzieć - śmieje się - ale też wszystkiego nauczył mnie właśnie mistrz. I czego on mnie nauczył - tego się trzymam. W mojej rodzinie nie było raczej takich tradycji zawodowych. Co prawda jeden z braci mojego dziadka był cukiernikiem, a drugi piekarzem, ale to chyba przypadek. A może zresztą nie - zastanawia się. - W końcu ja też wybrałem tę drogę. Zaczynałem w 1999 roku, ale produkcję w Jemielnicy uruchomiłem dopiero w styczniu 2000.

- Jemielnica wybrana została z powodów sentymentalnych?

- Ależ skąd. Mama pochodzi z Gąsiorowic, ja szkołę kończyłem w Zdziezowicach, a moja żona pochodzi z Ozimka. O wyborze miejsca zdecydowały względy ekonomiczne. Między Strzelcami Opolskimi a Zawadzkiem nie było wtedy żadnej ciastkarni. Dziś to się już zmienia; mam konkurencję nawet w samej Je-

mielnicy. Czasy nadeszły takie, że trzeba się rozwijać i wchodzić wszędzie, gdzie się tylko da. My także myślimy o rozwoju. Przymierzamy się do budowy nowej hali, modernizacji urządzeń, rozszerzenia produkcji, do certyfikacji systemu HCCP. O szczegółach za weźmiemy jeszcze mówić.

- Wrómy zatem do ciastek. Kolacz śląski to...

- Cztery rodzaje ciasta: z serem, makiem, jabłkami i posypką. I ze wszystkich pieczonych przeze mnie ciast idzie najlepiej. Stanowi 50 procent sprzedawanych u nas wypieków. Cieszę się z tego, bo tradycje należy szanować i podtrzymywać, ale równocześnie - przy tradycyjnych upodobaniach trudno wprowadzić jakieś cukiernicze nowinki. Czasem próbujemy to robić, ale wymaga to cierpliwości, małych kroków i... Może się nie udać. Dobrym przykładem jest pizza i pizzerinki. Wprowadziliśmy je do naszej oferty i trzeba było z tych nowości wycofać. Nie szły.

- Ciastkarnia ma Pan jedną...

- Ale dwa punkty sprzedaży: w Jemielnicy i w Zawadzkiem. Jak tylko uda mi się dostać lokal w dobrym punkcie w Strzelcach Op. - otworzymy trzeci sklepik.

- Ale swoje wyroby dowozi Pan do innych sklepów?

- Tak, właściwie rozprowadzamy je po terenie całego powiatu strzeleckiego. Mamy dwa samochody - izotermi, a więc nasze ciasta docierają wszędzie w znakomitym stanie. Gwarantuję za ich świeżość, podobnie jak ich jakość i smak. Dodam, że po otwarciu drugiego punktu sprzedaży ciast w Jemielnicy. Początkowo niewielka część klientów odeszła, ale już wracają. To cieszy. Oby tak dalej.

Rozmawiała M.Górka

W ślady patrona - Aleksandra Kamińskiego

dok. ze str. 1



Nasza szkoła chce wychować aktywnych ludzi

Nasza społeczność szkolna - nauczyciele, uczniowie i rodzice jednomyślnie wybrali na patrona Aleksandra Kamińskiego. Przyjeliśmy narodową strategię wychowania w dorastaniu następnego pokolenia młodych. Przyjeliśmy koncepcję - model dorastania do zaradności życia i dla wspólnoty.

Misją naszej szkoły jest wychowanie do aktywności społecznej i zawodowej. Droga ta nie może się obejść bez pielęgnowania takich wartości wychowawczych jak - poczucie wolności osobistej, gościnności, zdolności niesienia pomocy innym, gotowości do ponoszenia ofiar, silnego odniesienia do wiary i etyki, tolerancji. Wszystkie one głęboko tkwią w naszej historii. Sprawdziły się w praktyce wychowawczej. Owocowały solidarnością w działaniu, uczciwością i praworządnością wielu pokoleń.

Wybór patrona szkoły to wybór postaci, która miała największy wpływ na życie szkoły i realizację jej zadań. Nasza szkoła z decyzji rodziców, uczniów i nauczycieli wybierała patronów roku. Byli nim - Janusz Korczak, Adam Mickiewicz, Jan Brzechwa, Wanda Chotomska, Julian Tuwim i Aleksander Kamiński. Każda z tych postaci na trwałe zapisała się w historii naszej szkoły.

Cały rok 2003/04 poświęciliśmy na poznanie sylwetki naszego patrona, jego działalności, publicystyki i pisarstwa - „Dziejom jednego życia”. W szkole została zorganizowana i zaprezentowana wystawa poświęcona Aleksandrowi Kamińskiemu. Poznaliśmy Aleksandra Kamińskiego jako wychowawcę, harcmistrza, żołnierza AK, pisarza i naukowca.

Metodyka zachowa, formy harcerskie były zawsze bliskie naszemu kształceniu. Naprawdę metody pracy, zachowa zabawa tematyczna, gry uczące zasad fair play, gawędy, obrzędowość, szacunek do tradycji, majsterka i pląsy uczyły pożytecznych umiejętności i życia w prawie. Rozmianowanie w turystyce, krajoznawstwie, wędrowaniu. Takie wspomaganie pedagogicznych zadań szkoły nie moż-

na niczym zastąpić. Jest to przepustka do wszechstronnego rozwoju każdego dziecka. To droga do sukcesu każdego dziecka w szkole. To droga do sukcesu naszej szkoły.

Wszelchobecne w życiu Kamińskiego jest działanie na rzecz budowania wspólnoty narodowej i społeczeństwa obywatelskiego. Podobną drogą idziemy. Pomagamy w murach naszej szkoły uczniom stać się kimś, spełniać marzenia i funkcjonować w społeczności obywatelskiej.

Wśród zacnych, przybyłych gości był Opolski Kurator Oświaty Franciszek Minor, Starosta Powiatu Strzeleckiego Józef Swaczyna, Wicestarosta Powiatu Strzeleckiego Waldemar Gajda, Wiceburmistrz Strzelec Opolskich Jerzy Garus, Wójt Gminy Izbicko Brygida Pytel, proboszcz parafii p.w. św. Wawrzyńca Ks. Wolfgang Joško, Zastępca Komendanta Komendy Chorągwi w Opolu pfm Zbigniew Szremiski, przedstawiciele Komisji Edukacji i członkowie Rady Powiatu, Wizytator kształcenia specjalnego z KO w Opolu Stefania Chatys, Dyrektor GZOiW w Strzelcach Op. Józef Kampa, Przewodnicząca Wydziału Nieprzetartego Szlaku w Komendzie Chorągwi w Opolu - hm Helena Wąchala, przedstawiciele stowarzyszeń i klubów działających w naszym, a także dyrektorzy szkół naszego województwa i powiatu oraz cała szkolna społeczność.

Uroczystość rozpoczęła Msza Św. dziękczynna odprawiona w kościele pw. św. Wawrzyńca, w czasie której poświęcony został sztandar szkoły. Dalszą część uroczystości miała miejsce w Sali Widowiskowej Domu Kultury. Uczniowie szkoły i harcerze z 17 Środowiskowej Dru-

żyny Harcerskiej w Strzelcach Opolskich przedstawili program „Obraz i słowo o Aleksandrze Kamińskim”. Zaprezentowali sceny: „Dzieci z czarnego podwórza”, „Początek harcerstwa”, „Walka - mały sabotaż”, „Współczesność”.

W części oficjalnej po przekazaniu Aktu Nadania Szkole Imienia, nastąpił moment przekazania sztandaru społeczności szkolnej. Fundatorami byli: Zarząd Powiatu Strzeleckiego, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Szkoły „Osemka”, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim, Proboszcz Parafii p.w. św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich JW Ks. Wolfgang Joško, Proboszcz Parafii p.w. św. Katarzyny w Rozkochowie JW. Ks. Waldemar Walz, Opolski Kurator Oświaty, Burmistrz Miasta Strzelec Opolskie, Rada Rodziców w Zespole Szkół w Strzelcach Opolskich, Rada Pedagogiczna w Zespole Szkół w Strzelcach Opolskich, Michał Fiałkowski.

Przedstawiciele sponsorów wbiłali gwóźdź do drzewa sztandaru. Był też czas na życzenia, prenty dla szkoły i życiowości. Gratulowano wyboru postaci Aleksandra Kamińskiego, działań na rzecz integracji uczniów szkoły i środowiska. Wszystkie słowa i przesłania nasza społeczność przyjęła z radością i satysfakcją.

A wreszcie nadszedł czas odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci Aleksandra Kamińskiego. W szkole można było obejrzeć wystawę poświęconą naszemu Patronowi. Był wgląd do kronik, można było zwiedzić szkołę, wpisać się do Księgi Życiowości. Wszyscy goście spotkali się przy wspólnym stole przygotowanim przez nauczycieli i pracowników szkoły.

Społeczność szkolna serdecznie dziękuje wszystkim zaangażowanym przygotowaniu i oprawie tej niecodziennej uroczystości.



Dyrektor D. Łukis dziękuje jednemu z fundatorów sztandaru - kuratorowi F. Minorowi

Jubileusz DPS w Szymiszowie

Dziesięć lat temu po pięciu latach remontu XVII-wieczny pałac w Szymiszowie zmienił swoje przeznaczenie na Dom Pomocy Społecznej.

W ciągu tych lat byliśmy świadkami 5. ślubów, które zawarli nasi mieszkańcy.

Ponadto mieliśmy szczęście uczestniczyć w pięknej uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego naszych mieszkańców Państwa Klary i Feliksa Glück.

Pobyt mieszkańców w naszym Domu nie jest bierny, ale czynny,

czego odzwierciedleniem jest uczestnictwo w terapii zajęciowej i pracach porządkowych wokół Domu. Mieszkańcy nasi w ramach swoich możliwości zdrowotnych pomagają nam również w pracy na 1,5 ha ogrodzie. To bardzo ważny element funkcjonowania mieszkańców. Domownicy nasi uczestniczyli w tym okresie czasu w licznych wystawach i konkursach organizowanych na terenie województwa opolskiego.

W uroczystości 10-lecia Domu w Szymiszowie, która miała

miejsce 4 listopada wzięli udział: Starosta Powiatu Strzeleckiego Józef Swaczyna, V-ce Starosta Waldemar Gajda, Radny i V-ce Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Strzelec Op. Karol Mütz oraz Sołtys wsi Szymiszów Engelbert Cioch.

Jako Dyrektor Domu w imieniu wszystkich naszych mieszkańców bardzo serdecznie dziękuję Zarządowi Powiatu za opiekę i wszelką pomoc.

Stanisław Marek

